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CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

217 04 Instituto del DeporteORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 20,294,094.92 76.44%

INSTITUCIONALES 17,658,922.45 85.83%

F Educación

2,635,172.47 44.10%

Q Educación Física y Deporte

2,635,172.47 44.10%

D  Infraestructura y Comunicaciones

362,215.98 83.09%

00 Programa Normal de Operación

362,215.98 83.09%

418 Proporcionar servicios de cultura, de recreación 
y deporte

362,215.98 83.09%

B001 Apoyo al Deporte Asociado y Talentos 
Deportivos.                                                                                                                                                                                                          

362,215.98 83.09%

Deportista 2,496

1,426

1,070 1,070

1,426

0

0

1,070

1,426

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,070

1,426

0

0

0

0

H Educación
2,272,956.49 41.03%

00 Programa Normal de Operación
2,272,956.49 41.03%

418 Proporcionar servicios de cultura, de recreación 
y deporte

2,272,956.49 41.03%

B002 Premios, Estímulos y Becas.                                                                                                                                                                                                                               

0.00 0.00%

Deportista 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

B003 Juegos Deportivos Escolares.                                                                                                                                                                                                                              

576,738.29 60.93%

Deportista 90,796

47,071

43,725 43,725

47,071

0

0
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0

0
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B004 Desarrollo del Deporte Chiapas 2008.                                                                                                                                                                                                                      

1,044,958.20 85.40%

Deportista 540
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B005 Maratón de Natación Cañón del Sumidero.                                                                                                                                                                                                                   
0.00 0.00%

Deportista 0

0
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B006 Eventos Deportivos Especiales.                                                                                                                                                                                                                            

42,725.00 20.50%

Deportista 494
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 Éste organismo público se extingue mediante Decreto No. 195 del Periódico Oficial del Estado No. 097 de fecha 05 de Junio de 2008.
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217 04 Instituto del DeporteORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 20,294,094.92 76.44%

INSTITUCIONALES 17,658,922.45 85.83%

B007 Copa Mundial de Triatlón ITU Chiapas.                                                                                                                                                                                                                     

603,083.00 37.49%

Deportista 0
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B008 Promoción y Difusión Deportiva.                                                                                                                                                                                                                           

0.00 0.00 %

Persona 0
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B009 Encuentro Nacional Deportivo Indígena Chiapas 
2008.                                                                                                                                                                                                       

1,558.00 0.26%
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B010 Vuelta Ciclista Chiapas 2008.                                                                                                                                                                                                                             

3,894.00 1.40%
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Director General

Lic. Jorge Antonio Cuesy Serrano




